Teil 1:
1r–75r Acta cause inter domum S.  Johannis in Hohenrein et capitulum S.  Michaelis Beronensis de 
decimis ecclesiae in Wangen. 26. 1. 1459 – 16. 2. 1463. In nomine domini amen. Nos Laurentius Kron in 
decretis licenciatus, curie episcopalis offi  cialis iudex in hac parte a venerabili et circumspecto viro domino Iohanne 
Wernhero de Flachslanden decano ecclesie Basiliensis et iudice ac conservator[e] iurium et privilegiorum 
venerabilium et religiosorum in Christo dominorum prioris generalis ac conmendatoris preceptorum fr atrumque 
et domorum ordinis sancti Iohannis Iherusolomitani … notum facimus … 2r Tenores vero litterarum apostolicarum 
necnon subdelegatorum de quibus supra fi t mencio sequuntur et sunt tales: Martinus episcopus servus servorum dei 
… 6r Et ego Heinricus Ruwe clericus Maguntinensis dyocesis publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius 
… presens interfui etc. Ideo presens publicum documentum manu mea propria scriptum et subscriptum confeci et 
publicavi in fi dem et testimonium omnium et singulorum premissorum. Mutatur annus … Anno domini millesimo 
quadringentesimo 6v sexagesimo … die vero Mercurii vicesima septima mensis Augusti … Citatis coram nobis … 
Querelis suis coram nobis super congrua porcione sibi domino conmendatori in Hohenrein pro inoffi  ciatura ecclesie 
in Wangen et de fr uctibus eiusdem ecclesie … 7r Comparuerunt coram nobis Laurencio Kron offi  ciali et iudice 
subledegato antedicto dictis die hore et loco et in iudicio periti et providi viri magister Iohannes Mittelhusen in 
decretis licenciatus et procurator assertus antedictorum dominorum prepositi et cappituli ecclesie Beronensis 
citatorum ex una, et Wilhelmus Spüll procurator ut dixit religiosi fr atris Iohannis Hort conmendatoris dicte 
domus in Hohenrein et pro eodem ex alia partibus … – … ad premissa vocatis pariter et rogatis. Johannes Friderich 
de Munderstat notarius cause hic subscripsit.
75v–76v leer.

Teil 2:
1r–53v Depositiones testium. Dicta et attestaciones testium in causa coram nobis Caspare de Reno custode et 
thesaurario ecclesie Basiliensis et iudice per venerabilem dominum Iohannem Wernherum de Flachslanden decanum 
… Deposicio primi testis: Iohannes Holtzach de villa Wangen … Sechs Zeugenaussagen zugunsten der Kläger 
(Hohenrein). 13r–16v leer. 17r Venerabili et circumspecto viro domino Caspari zem Rin custodi ecclesie Basiliensis 
iudici … 18v Deposicio primi testis: Hensslinus Hug de villa Hochdorff  … 23v Deposicio tercii testis: Dominus 
Iohannes Teller plebanus in Hochdorff  … vgl. Büchler, Beromünster, S. 388. Acht Zeugenaussagen zugunsten 
der Angeklagten (Beromünster). 40v leer. 41r Sequntur dicta et attestaciones testium in causa coram nobis, Caspare 
de Reno custode ecclesie Basiliensis a venerabili et circumspecto viro domino Iohanne Wernheri de Flachslanden 
decano supradicte ecclesie Bailiensis iudice … 41v Deposicio primi testis: Rudinus Fugli de superiori Ebersoll … – … Et 
fuit testibus iniunctum ut fuit moris atque stili. Vier weitere Zeugenaussagen zugunsten der Angeklagten.